pagare la di lui decima di coppetti cinque 

e mezzo come nel Decimario del 1771 

fino al 1791. Detta eredità la conseguì la 

famiglia di Vincenzo Loreti ed il detto 

Eusebio morì il dì 26 maggio 1794. 

Nel Decimario di D.Facondino Felizianetti 

si trova la seguente particola: Cristoforo 

Frerretti ha pagata un coppetto di decima 

sacramentale per essersi accasato in 

Bagnara, resta poi chi deve altri coppetti 

cinque, che pagava la casa. 

Divisione Seconda-Della sopradecima 

Annotazione 

Il diritto di riscuotere detta sopradecima o 

aggiunta risulta da un istromento fatto 

dagl’uomini di Bagnara in favore del 

Paroco pro tempore di detto luogo nel 

1583, dall’uso continuo di riscuoterla e da 

una sentenza data dal Tribunale della 

Congregazione di Roma in favore della 

Chiesa di S.Egidio.  

Si metterà in chiarezza tutto ciò ed anche 

molte altre notizie in alcuni in paragrafi. 

§.I 

Dell’istromento della sopradecima 

Il decreto di pagare detta aggiunta fu fatto 

dal Convisitatore apostolico Monsignor 

Pietro Camajani
9
 vescovo di Ascoli 

nell’anno 1573; essendo però nata 

dissensione sul pagamento di detto 

aumento di grano fra i parrocchiani ed il 

parroco,  convennero ambe le parti alla 

presenza del vescovo di Nocera nell’anno 

1583, nel seguente concordato, cioè che 

9
 I documenti della visita sono conservati presso 

l’Archivio della Diocesi di Nocera e Gualdo (b. 288). 

gl’uomini di Bagnara dovessero pagare al 

parroco pro tempore la somma di quarti 

ventidue di grano annualmente 

formandone publico stromento, di cui 

eccone la copia. 

Istromento dell’aggiunta  

In Dei nomine Amen. 

Anno Domini millesimo quingentesimo 

octuagesimo tertio, indictione X tempore 

Pontificatus Domini in Christo Patris et 

Domini Nostri Domini Gregorii Divina 

Providentia Pape XIII. Die vero tertia 

mensis februarii dicti anni. 

Cum differentia verteretur inter 

Universitatem et homines balie Bagnarie 

comitatus Nucerie et una, et reverendum 

dominum Marinum Cerchi Rectorem 

Ecclesiae S. Egidii de Bagnaria supra 

augmentum grani dandum quolibet anno 

ipsi Rectori a dicta Universitate iuxta 

decretum Reverendissimi Domini 

Visitatoris Apostolici, et cum per dictam 

Universitatem fuerint electi homines 

videlicet Lucianus Cherubini
10

, Franciscus 

Rosati, et Franciscus Schita Battista de 

Bagnaria ad comparendum et tractandum 

cum Reverendissimo Episcopo
11

 et dicto 

Rectore dictam differentiam, hinc est quod 

prefate partes ut dictus Rector per se et 

successores suos et predicti homines vigore 

mandati manu Leo Nalli Belincampi
12

 per 

se et alios de Balia Balnearie, et omni 

meliori modo venerunt in presentiam 

predicti Reverendissimi domini Episcopi 

ad infrascriptam conventionem, videlicet, 

quod quolibet anno Sindici et massari dicta 

Balia teneantur exhibere et dare dicto 

Rectori unam listam hominum tam dicte 

Balie quam aliorum parochianorum dicte 

Ecclesie, que ascendat ad summam viginti 

duorum quartorum grani boni et 

recipientis, qui homines teneantur ad 
festum S.Marie Augusti quolibet anno dare 

10

 Luciano Cherubini è citato tra coloro che pagano la 

decima.  
11

 Vescovo è Girolamo Mannelli di Arcevia (1545-

1592). 
12

 Un certo Nallo Benincampi compare tra i Notai di 

Nocera con 27 protocolli (1558-1606). 
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et solvere dicto Rectori iuxta taxam in dicta 

lista contentam et dictus Rector teneatur 

exigere dictum granum et intimare in 

Ecclesia ut debitores predicti dicto tempore 

debeant solvere dictum granum et casu quo 

aliqui reperirentur falliti, seu inexegibiles 

Sindici et Massari pro tempore existentes 

teneantur pro rata ipsorum ad eo ut dictus 

Rector quolibet anno possit consequi 

integram sommam dictorum viginti 

duorum quartorum grani, obbligantes dicti 

homines dictam Baliam pro observatione 

dictorum et insuper predictus dominus 

reverendissus Episcopus decrevit dictam 

listam exhibendam ut supra quolibet anno 

habere et habituram esse executionem 

paratam et hec solutio incipiat pro anno 

1582 proxime preterito de quo non fuit 

satisfactus et post modum quolibet anno 

perpetuis futuris temporibus duratura. 

Que omnia dictae partes promiserunt 

attendere et observare factam obligationem 

suorum bonorum, renunciaverunt, 

iuraverunt, rogantes me dando licentiam 

attendere.  

Actum in Civitate Nuceriae ex Palatio 

Curiae Episcopalis dictae Civitatis sito in 

quarterio S.Spiritus
13

, iuxta plateam 

communem
14

, vias publicas et alia latera, 

presentibus ibidem Reverendissimo D. 

Angelo Carnevalio Priore Cathedralis 

Ecclesiae et reverendissimo D. Antonio 

Canonico dicte Cathedralis testibus, ad 

premissa habitis vocatis et rogatis.  

Et ego Angelus Placidus de terra Montis 

Sancti Domini magnifice Civitatis Spoleti 

publicus et apostolica auctoritate Notarius 

et Iudex ordinarius et ad presens Notarius 

curiae Episcopatus Nuceriae, presentibus